- Tất cả người Việt Nam thường xuyên cư trú trên lãnh thổ nước Cộng hòa xã
hội chủ nghĩa Việt Nam có đến thời điểm điều tra, người Việt Nam được cơ
quan có thẩm quyền cho phép xuất cảnh ra nước ngoài trong thời hạn quy
định;

- Các trường hợp chết (của hộ) đã xảy ra từ ngày 01 Tết Mậu Tý (ngày
7/2/2008 theo Dương Lịch) đến 0 giờ ngày 1/4/2009 (chỉ thu thập ở các địa
bàn điều tra mẫu);

- Nhà ở của hộ dân cư.

V. ĐƠN VỊ ĐIỀU TRA

Đơn vị điều tra là hộ. Hộ bao gồm một người ăn ở riêng hoặc một nhóm
người ở chung và ăn chung.